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Uttalelse til kommuneplanens samfunnsdel 2025-2037

BirdLife OA viser til at kommunen har lagt ut samfunnsdelen av kommuneplanen på høring med frist 
08.12.

Generelt
Vi setter pris på at kommunen har valgt «Fremtidsrettet vekst» som satsingsområde, og at FNs bære-
kraftsmål ligger til grunn for planarbeidet. Planen vektlegger imidlertid i hovedsak klima innen miljømes-
sig bærekraft, mens biologisk mangfold og vern av naturtyper i liten grad får oppmerksomhet.

Viktigheten av biologisk mangfold
Biologisk mangfold er en grunnleggende forutsetning for økosystemenes funksjon og for at kommunen 
skal være et attraktivt sted å leve – både for dagens og framtidens generasjoner. FNs bærekraftsmål un-
derstreker at ivaretakelse av natur og biologisk mangfold er like viktig som klimatiltak. Vi savner der-
for at samfunnsdelen tydeligere konkretiserer hvordan kommunen vil beskytte og styrke det biologiske 
mangfoldet.

Vern av viktige naturtyper og leveområder for fugl
Eidsvoll har naturtyper og leveområder som er viktige for fuglelivet, blant annet våtmarker, skog og kul-
turlandskap. Disse områdene er under press fra arealendringer, utbygging og annen menneskelig aktivitet. 
Samfunnsdelen bør derfor ha tydelige mål og tiltak for å:
•	 kartlegge og verne viktige naturtyper og leveområder for fugl og annet dyreliv
•	 sikre at arealbruk og utbygging ikke forringer naturverdiene
•	 styrke kunnskapsgrunnlaget om biologisk mangfold, blant annet ved å oppdatere kommunedelplanen 

for naturmangfold
•	 integrere hensynet til naturmangfold i all kommunal planlegging og saksbehandling

Forslag til tiltak
Vi foreslår at samfunnsdelen suppleres med å:
•	 innføre et arealregnskap som synliggjør tap og restaurering av natur, med mål om arealnøytralitet i 

den videre utviklingen av kommunen
•	 foreta en planvask av eldre reguleringsplaner for å styrke naturperspektivet i planene, og ta ut planer 

som åpenbart er i konflikt med mål om å ta vare på biologisk mangfold, kulturlandskap og dyrka mark
•	 styrke samarbeidet med frivillige organisasjoner og lokale aktører om kartlegging, overvåking og be-

varing av naturmangfold
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Oppsummering
Vi oppfordrer Eidsvoll kommune til å ta et helhetlig grep om miljømessig bærekraft, der både klima og 
natur vektlegges. Dette vil styrke grunnlaget for rike og robuste økosystemer, og bidra til å sikre et rikt og 
levende naturmangfold som gjør Eidsvoll til en attraktiv kommune å leve i – også for framtidige genera-
sjoner.

Vennlig fuglehilsen
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